Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ФЕВРУАРИ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.02.2015
	Закон за основање на Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка (основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014)
	Целиот Закон стапува во примена








	01.02.2015
	Закон за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен 
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014)
	Членови 1 до 4 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1;
· член 8-а;
· член 10.



	01.02.2015
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 113/2014)
	Член  9 ставови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 207-а, ставови 1, 2 и 3.



	01.02.2015
	Закон за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност (основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)
	Член 18 од основниот Закон, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 7.




	01.02.2015
	Закон за шумите
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 160/2014)
	Член 21 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 100, став 7.



	01.02.2015
	Закон за домување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)
	Член 5 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 120, ставови 3 и 4.



	03.02.2015
	Закон за високото образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 15/2013)
	Членови 17 и 18 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 95-а;
· член 96, став 13.


	12.02.2015
	Закон за рибарство и аквакултура
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 116/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 33.

	13.02.2015
	Закон за административни службеници
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014 и 199/2014)
	Целиот Закон почнува да се применува.




	13.02.2015
	Закон за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014 и 199/2014)
	Целиот Закон почнува да се применува.




	13.02.2015
	Закон за Управата за јавни приходи
(основен текст, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Целиот Закон почнува да се применува.




	13.02.2015
	Закон за судска служба
(основен текст, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Целиот Закон почнува да се применува.


	13.02.2015
	Закон за електронските комуникации
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2014 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 188/2014)
	Член 188 од  основниот Закон и член 17, став 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 26;
· член 26-а став (4).



	13.02.2015
	Закон за просторно и урбанистичко планирање (2014)
(основен закон „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)
	Член 128 од основниот Закон, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 64.




	13.02.2015
	Закон за просторно и урбанистичко планирање (2005)
 (закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 45.




	13.02.2015
	Закон за надворешни работи
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2014)
	Членови 1 до 42 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1, став 1, алинеја 6;
· член 2; 
· член 14;
· член 19, став 3, точка 6; 
· член 21;
· член 45, став 1;
· член 48-а, став 2;
· член 55-а, став 2;
· член 63;
· член 63-а;
· член 63-б;
· член 63-в;
· член 63-г;
· член 63-д;
· член 63-ѓ;
· член 63-е;
· член 64;
· член 64-г;
· член 64-е;
· член 64-з;
· член 64-ѕ;
· член 65;
· член 66;
· член 66-д;
· член 66-ѓ;
· член 66-е;
· член 67-в;
· член 68, став 6;
· член 70-а;
· член 71;
· член 71-а;
· член 71-б;
· член 71-в;
· член 71-г;
· член 71-д;
· член 71-ѓ;
· член 71-е;
· член 71-ж;
· член 71-з;
· член 73;
· член 74;
· член 74-а;
· член 74-б;
· член 74-в;
· член 74-г;
· член 74-д;
· член 74-ѓ;
· член 75;
· член 75-а;
· член 75-б;
· член 75-в;
· член 75-г;
· член 76;
· член 77;
· член 77-а;
· член 77-г;
· член 78;
· член 79;
· член 79-а;
· член 79-б;
· член 79-в;
· член 80;
· член 80-а;
· член 80-б;
· член 81;
· член 82-б.


	13.02.2015
	Закон за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 2, став 2.






	13.02.2015
	Закон за Бирото за развој на образованието
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 17, став 1.




	13.02.2015
	Закон за образование на возрасните
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 41-а.



	13.02.2015
	Закон за високото образование 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10-а;
· член 10-б;
· член 10-в;
· член 10-г;
· член 10-д. 


	13.02.2015
	Закон за средното образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 59-а;
· член 59-б;
· член 59-в;
· член 59-г;
· член 59-д.


	13.02.2015
	Закон за основното образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 79-б;
· член 79-в;
· член 79-г;
· член 79-д;
· член 79-ѓ.


	13.02.2015
	Закон за ученичкиот стандард
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 33-а;
· член 33-б;
· член 33-в;
· член 33-г.


	13.02.2015
	Закон за студентскиот стандард
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 33-а;
· член 33-б.


	13.02.2015
	Закон за акредитација
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 1 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 4, ставови 3 и 4;
· член 19, алинеја 6.


	13.02.2015
	Закон за енергетика
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 2 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 19-а.



	13.02.2015
	Закон за основање на Агенција за енергетика на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 1, 3, 4 и 5 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 9;
· член 11;
· член 14;
· член 17.

	13.02.2015
	Закон за стандардизација
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 1 и 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 6, ставови 4, 5 и 6;
· член 15-г, алинеја 6.


	13.02.2015
	Закон за технолошки индустриски развојни зони
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 20-а.




	13.02.2015
	Закон за јавните претпријатија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 4 до 30 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 37;
· член 37-а;
· член 37-б;
· член 37-в;
· член 37-г;
· член 37-д;
· член 37-ѓ;
· член 37-е;
· член 37-ж;
· член 37-з;
· член 37-ѕ;
· член 37-и;
· член 37-ј;
· член 37-к;
· член 37-л;
· член 37-љ;
· член 37-м;
· член 37-н;
· член 37-њ;
· член 37-о;
· член 37-п;
· член 37-р;
· член 37-с;
· член 37-т;
· член 37-ќ;
· член 37-у;
· член 37-ф;
· член 37-х;
· член 37-ц;
· член 37-ч.


	13.02.2015
	Закон за основање на Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 14, став 1, алинеја 9;
· член 18.



	13.02.2015
	Закон за инспекциски надзор
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 22;
· Член 22-а;
· член 22-б;
· член 22-в.


	13.02.2015
	Закон за Државниот испитен центар
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на:
· член 14-б.




	13.02.2015
	Закон за Педагошката служба
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7, став 1.



	13.02.2015
	Закон за научно-истражувачката дејност
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 45-б;
член 45-в;
· член 45-г;
· член 45-д;
· член 45-ѓ.


	13.02.2015
	Закон за иновациската дејност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 37, став 2.



	13.02.2015
	Закон за стручно образование и обука
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 33-б.



	13.02.2015
	Закон за основање на Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 13, алинеја 5;
· член 15.



	13.02.2015
	Закон за основање на Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 1, 3 и 4 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 1;
· член 11, став 1;
· член 12, став 1.


	13.02.2015
	Закон за заштита на природата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/2014)
	Членови 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 143-а;
· член 143-б;
· член 143-в;
· член 143-г;
· член 143-д;
· член 143-ѓ;
· член 143-е;
· член 143-ж;
· член 143-з;
· член 143-ѕ;
· член 143-и;
· член 143-ј;
· член 143-к;
· член 143-л;
· член 143-љ;
· член 143-м;
· член 143-н;
· член 143-њ;
· член 143-о;
· член 143-п.


	13.02.2015
	Закон за воздухопловство
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)

	Член 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 11.


	13.02.2015
	Закон за железничкиот систем
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 110-а.


	13.02.2015
	Закон за јавните патишта
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)

	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 21-а.


	13.02.2015
	Закон за поштенските услуги
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 187/2014)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување 42/2014 и член 3 од Законот за изменување и дополнување 187/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 21.


	13.02.2015
	Закон за домување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)

	Член 5 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 108, ставови 2, 3, 4, 5 и 6.


	13.02.2015
	Закон за здравственото осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)

	Членови 1, 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 56, став 4;
· член 60;
· член 60-а.


	13.02.2015
	Закон за здравствената заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)

	Членови 1, 5 и 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 13-а;
· член 13-б;
· член 155-а;
· член 155-б;
· член 155-в;
· член 155-г;
· член 155-д;
· член 155-ѓ;
· член 155-е;
· член 155-ж;
· член 210.


	13.02.2015
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)

	Членови 2, 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 160;
· член 161;
· член 164.


	13.02.2015
	Закон за државната ревизија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)

	Членови 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 13-а;
· член 13-б;
· член 13-в.


	13.02.2015
	Закон за ревизија
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)

	Член 4 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 16-а;
· член 16-б.


	13.02.2015
	Закон за ревизија на инструментот за претпристапна помош (ИПА)
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)

	Членови 3 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 14-а;
· член 14-б;
· член 14-в;
· член 17-а;
· член 17-б;
· член 17-в.


	13.02.2015
	Закон за јавните набавки
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014)
	Член 5 од Законот за изменување и дополнување 43/2014 и член 29 од Законот за изменување и дополнување 130/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 201.




	13.02.2015
	Закон за Царинската управа
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 167/2014)
	Членови 1, 2 и 4 до 25 од Законот за изменување и дополнување 43/2014 и членови 1 до 5 и 7 до 9 од Законот за изменување и дополнување 167/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1, став 1;
· член 2, точка 1;
· член 7;
· член 8;
· член 8-а;
· член 8-б;
· член 8-в;
· член 26;
· член 27-а;
· член 27-б;
· член 27-в;
· член 50;
· член 51;
· член 52;
· член 53;
· член 53-а;
· член 54;
· член 55-д;
· член 56;
· член 62-а;
· член 63, став 2;
· член 63-а;
· член 63-б;
· член 65;
· член 65-а;
· член 66-а;
· член 66-б;
· член 67;
· член 73;
· член 73-а, став 1;
· член 73-и;
· член 73-ѕ, став 1;
· член 73-л.


	13.02.2015
	Закон за супервизија на осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 158-ж.



	13.02.2015
	Закон за Централен регистар
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7-а;
· член 7-б.


	13.02.2015
	Закон за финансиската инспекција во јавниот сектор
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Членови 1 и 4 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 6, став 2;
· член 13.


	13.02.2015
	Закон за вештачење
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 43-з.



	13.02.2015
	Закон за шумите
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Членови 1 до 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· насловот на Глава VII;
· член 82-a;
· член 82-б;
· член 82-в;
· член 82-г;
· член 82-д;
· член 82-ѓ;
· член 82-е;
· член 82-ж;
· член 82-з;
· член 82-ѕ;
· член 82-и;
· член 82-ј;
· член 82-к;
· член 82-л;
· член 82-љ;
· член 82-м;
· член 82-н;
· член 82-њ;
· член 82-о;
· член 82-п;
· член 82-р;
· член 82-с;
· член 83;
· член 83-а;
· член 83-б;
· член 83-в;
· член 83-г;
· член 83-д;
· член 83-ѓ;
· член 83-е.


	13.02.2015
	Закон за хартии од вредност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Член 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 186-а;
· член 186-б.


	13.02.2015
	Закон за финансиската полиција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Членови 1, 2 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 7;
· член 7-а;
· член 37.


	13.02.2015
	Закон за Народната банка на Република Македонија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 58-а.




	13.02.2015
	Закон за Фондот за осигурување на депозити
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Член 5 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15-а;
· член 15-б.



	13.02.2015
	Закон за извршување на санкциите
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2014)
	Членови 3 до 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 54;
· член 54-а;
· член 54-б;
· член 54-в;
· член 54-г;
· член 54-д;
· член 54-ѓ;
· член 54-е;
· член 54-ж;
· член 54-з;
· член 54-ѕ;
· член 54-и;
· член 54-ј;
· член 54-к;
· член 54-л;
· член 54-љ;
· член 54-м;
· член 54-н;
· член 54-њ;
· член 54-о;
· член 54-п;
· член 58;
· член 58-а;
· член 58-б;
· член 58-в;
· член 58-г;
· член 58-д;
· член 58-ѓ;
· член 58-е;
· член 58-ж;
· член 58-з;
· член 58-ѕ;
· член 58-и;
· член 58-ј;
· член 58-к;
· член 58-л;
· член 58-љ;
· член 58-м;
· член 58-н;
· член 58-њ;
· член 58-о;
· член 58-п;
· член 58-р;
· член 58-с;
· член 58-т;
· член 58-ќ;
· член 58-у;
· член 58-ф;
· член 58-х;
· член 58-ц;
· член 58-ч;
· член 58-џ;
· член 58-ш;
· член 63, став 2;
· член 63-а;
· член 63-б;
· член 63-в;
· член 63-г;
· член 63-д;
· член 63-ѓ;
· член 63-е;
· член 63-ж;
· член 63-з;
· член 63-ѕ;
· член 67-а;
· член 67-б;
· член 67-в;
· член 67-г;
· член 67-д;
· член 67-ѓ;
· член 67-е;
· член 67-ж;
· член 67-з;
· член 67-ѕ;
· член 67-и.


	13.02.2015
	Закон за социјалната заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2014)
	Членови 3 до 27 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 110-а;
· член 110-б;
· член 110-в;
· член 110-г;
· член 110-д;
· член 110-ѓ;
· член 110-е;
· член 110-ж;
· член 110-з;
· член 110-ѕ;
· член 110-и;
· член 110-ј;
· член 110-к;
· член 110-л;
· член 110-љ;
· член 110-м;
· член 110-н;
· член 110-њ;
· член 110-о;
· член 110-п;
· член 110-р;
· член 110-с;
· член 110-т;
· член 110-ќ;
· член 110-у.


	13.02.2015
	Закон за заштита на децата (2013)
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2014)
	Членови 2 до 20 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· наслов на Глава XI;
· член 134;
· член 135;
· член 136;
· член 137;
· член 138;
· член 139;
· член 140;
· член 141;
· член 142;
· член 142-а;
· член 143;
· член 144;
· член 148;
· член 149;
· член 150;
· член 151;
· член 152;
· член 153;
· член 154;
· член 155;
· член 156;
· член 157;
· член 158;
· член 159;
· член 160;
· член 161;
· член 162;
· член 163;
· член 164;
· член 165;
· член 166;
· член 167.


	13.02.2015
	Закон за културата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2014)
	Членови 15 до 20 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 76;
· член 76-а;
· член 76-б;
· член 76-в;
· член 76-г;
· член 76-д;
· член 76-ѓ;
· член 76-е;
· член 76-ж;
· член 77;
· член 77-а;
· член 77-б;
· член 77-в;
· член 77-г;
· член 77-д;
· член 77-ѓ;
· член 77-е;
· член 77-ж;
· член 77-з;
· член 77-ѕ;
· член 77-и;
· член 77-ј;
· член 77-к;
· член 77-л;
· член 78;
· член 78-а;
· член 78-б;
· член 78-в;
· член 78-г;
· член 78-д;
· член 78-ѓ;
· член 78-е;
· член 78-ж;
· член 78-з;
· член 78-ѕ;
· член 78-и;
· член 78-ј;
· член 78-к;
· член 78-л;
· член 78-љ;
· член 78-м.


	13.02.2015
	Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 52, став 5.




	13.02.2015
	Закон за задолжителни нафтени резерви
(основен текст, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 144/2014)
	Член 54 од основниот Закон, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 27, ставови 2 и 3.




	13.02.2015
	Закон за здравјето на растенијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 78-б.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	13.02.2015
	Закон за државните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 112/2000, 34/2001, 103/2001, 43/2002, 98/2002, 17/2003, 40/2003, 85/2003, 17/2004, 69/2004, 81/2005, 61/2006, 36/2007, 161/2008, 6/2009, 114/2009, 35/2010, 167/2010, 36/2011, 6/2012, 24/2012, 15/2013, 82/2013, 106/2013 и 132/2014)
	Целиот Закон престанува да важи.












	13.02.2015
	Закон за јавните службеници
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/2010,  36/2011, 6/2012, 24/2012, 15/2013, 82/2013, 106/2013 и 132/2014)
	Целиот Закон престанува да важи.







	13.02.2015
	Закон за Владата
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013 и 139/2014)
	Член 112 од Законот за административни службеници, со кој престануваат да важат следниве одредби од Законот за Владата:
· Глава IX-a, членови 39-а, 39-б
и 39-в.




	13.02.2015
	Закон за Управата за јавни приходи
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/2005, 81/2008, 105/2009, 145/10 и 39/12)
	Целиот Закон престанува да важи.






	13.02.2015
	Закон за судска служба
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/2008, 161/2008, 6/2009 и 150/10)
	Целиот Закон престанува да важи.





















